
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01032. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Evelly Mayara Gislainny Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Evelly Mayara Gislainny Silva e Diones Krinski -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023- FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01046. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Juliana Ribeiro Lopes. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Juliana Ribeiro Lopes e Maicon Sbardella - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01035. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Amanda Cristina dos Santos Alves da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00
(Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Amanda Cristina dos Santos Alves
da Silva e Ganivaldo Rodrigues Sobrinho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01073. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Fabio Nunes Pereira da Costa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Fabio Nunes Pereira da Costa e
Kelly Cardoso Faro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023- FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01047. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Julia Raquel de Oliveira. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Julia Raquel de Oliveira e Maicon Sbardella -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01081. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Henrique Delgado de Morais Neto. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Henrique Delgado de Morais Neto
e Camila Fernandes Domingues Duarte- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01133. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Antonio Gabriel Ternero de Oliveiro. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Antonio Gabriel Ternero de
Oliveiro e Caio Augusto Marques dos Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 004/2023 -
DOUTORADO COM PRODUTO TECNOLÓGICO - FAPEMAT-PRO-2023/01075. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Jhonatan Thiago Beniquio Perotto. Objeto: Bolsa Modalidade Doutorado. Valor: R$ 3.100,00
(três mil e cem reais). Duração: 36 (trinta e seis) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à
31/08/2026. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jhonatan Thiago
Beniquio Perotto e Divanize Carbonieri- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01111. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Anthonny Gabriell Marins Alves. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Anthonny Gabriell Marins Alves e Robson Gomes de Melo
- Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO - BOLSA - EDITAL
Nº 010/2022 - PESQUISA COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS ENGENHARIAS - PROCESSO Nº. FAPEMAT-
PRO-2023/00572. - CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT.



CONCESSIONÁRIO: EMILI LALESCA APARECIDA DA GUARDA. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o
dia 31/01/2024. DATA DE ASSINATURA: 28/08/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da
FAPEMAT, Emili Lalesca Aparecida Da Guarda - Concessionário e Luciane Cleonice Durante - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01079. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Paulo Henrique dos Santos Fernandes. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Paulo Henrique dos Santos
Fernandes e Angel dos Santos Fachinelli Ferrarini - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01105. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Kamila Silva de Jesus. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Kamila Silva de Jesus e Glaucio da Cruz Genuncio -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 004/2023 -
DOUTORADO COM PRODUTO TECNOLÓGICO - FAPEMAT-PRO-2023/01121. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Mayco Mascarello Richardi. Objeto: Bolsa Modalidade Doutorado. Valor: R$ 3.100,00 (três mil
e cem reais). Duração: 36 (trinta e seis) meses; Data da Assinatura: 29/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2026.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Mayco Mascarello Richardi e
Oscarlina Lucia dos Santos Weber- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01109. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Valter Rodrigues da Silva Filho. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Valter Rodrigues da Silva Filho e
Marcos Antonio Soares - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01070. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Micheli de Lara Martins. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Micheli de Lara Martins e Elisangela Clarete Camili-
Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E
TECNOLÓGICA - IC - EDITAL Nº 005/2022 - MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA E CIÊNCIAS
EXATAS E DA TERRA - PROCESSO Nº. FAPEMAT-PRO-2023/00075. - CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. CONCESSIONÁRIO: REGIANE MENDES SABINO CRIALESI. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 30/12/2023. DATA DE ASSINATURA: 28/08/2023. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Regiane Mendes Sabino Crialesi - Concessionário e Dalandula Silva Miguel
Wruck - Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 70d2073f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 70d2073f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:26:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




